
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.  

 
DETERMINAZIONE n. 102          del   2.3.2012  

 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione acquisto carte di identità 
 

L’anno duemiladodic i il giorno due  del mese di marzo 
      

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTI l’art. 6, comma 2, della legge 15.5.1997 n. 127 e gli artt. 11 e 19 de d.lgs. 25.2.1995 n. 77 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il R.D. 18.06.1931 n.773 che emanava norme in materia di pubblica sicurezza; 
VISTO il DPR 06.08.1974 n. 649 che disciplina l’uso della carta di identità e degli altri documenti 
equipollenti al passaporto ai fini dell’espatrio; 
CONSIDERATO che il fabbisogno annuo di carte di identità per questo Comune è di circa 3.000 
(tremila); 
TENUTO CONTO che il vigente modello di carta di identità del Poligrafico dello Stato viene fornito ai 
Comuni per il tramite delle Prefetture al costo unitario per ogni singolo modello di € 0,44 
(quarantaquattro centesimi); 
RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere ad assicurare il mantenimento di un congruo 
fabbisogno delle stesse; 
 
 

DETERMINA 
1. Impegnare  e liquidare la somma di € 1.340,00 (milletrecentoquaranta) per l’acquisto di n. 

3.000 modelli di carte di identità al prezzo unitario di € 0,44 dal Poligrafico dello Stato tramite 
la Prefettura di Chieti mediante versamento sul c.p.p. n. 00004663 intestato a Tesoreria 
Provinciale dello Stato – contabilità speciale prefettura di Chieti 

2. Imputare la spesa al cap. 2740 “acquisti di stampati cancelleria e varie” del redigendo bilancio 
2012. 

3. Dare atto del rispetto dei vincoli di cui all’art. 163 del d.lgs. 267/2000 
 
 
 

Il Compilatore 
MG 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona,  14.3.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 


